

OR.0008.8.2011

## INFORMACJA

### na temat realizacji uchwał „długofalowych” podjętych przez Radę Miejską w Świętochłowicach

- **Uchwała nr XL/318/1993 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 27 października 1993 r. w sprawie usuwania barier architektonicznych na terenie miasta Świętochłowice.**

Wydział Inwestycji i Remontów, realizując zadania inwestycyjne i remontowe w 2010 r., uwzględniał wymagania przedmiotowej uchwały oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz. U. nr 75, poz. 690 z późniejszymi zmianami) w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, dotyczące usuwania barier architektonicznych.

W ramach tych działań, w trakcie prowadzonych robót budowlanych, związanych z adaptacją budynku przy ul. Sądowej 1 na CIS w Świętochłowicach, dokonano wymiany dźwigu osobowego na nowy, w budynku wykonano sanitariat dla osób niepełnosprawnych, a przy budynku wykonano stanowisko postojowe dla samochodów osób niepełnosprawnych.

Wydział Dróg i Mostów, realizując zadania inwestycyjne i remontowe w 2010 r., uwzględniał wymagania przedmiotowej uchwały oraz Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. (Dz. U. nr 43, poz. 430 z późniejszymi zmianami) w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, dotyczące usuwania barier architektonicznych.

W ramach tych działań powstało nowe przejście dla pieszych na ul. Hajduki, dostosowane do w/w wymogów.

- **Uchwała nr XIII/89/95 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 26 czerwca 1995r. w sprawie działań proekologicznych na terenie miasta Świętochłowice.**

Działania proekologiczne podjęte w 2010 r. :

1. Likwidacja niskiej emisji, oszczędność energii

W ramach działań zmierzających do ograniczenia niskiej emisji i oszczędności energii, w 2010 r.,:

- w oparciu o uchwałę Rady Miejskiej nr LIII/404/10 z dnia 14.07.2010 r., w sprawie udzielenia dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu miasta pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska, prowadzono akcję dofinansowywania przedsięwzięć podejmowanych przez osoby fizyczne, które

zmieniły system ogrzewania z tradycyjnego węglowego na ekologiczny w mieszkaniach, domach jednorodzinnych lub lokalach użytkowych. W 2010 r. dofinansowanie uzyskało 70 mieszkańców.

- dokończono docieplanie przegród budowlanych budynku Przedszkola Miejskiego nr 2 jako I etap termomodernizacji budynku; wymiana instalacji centralnego ogrzewania oraz modernizacja wymiennikowni realizowana będzie w 2011 roku;
- dokończono docieplanie przegród budowlanych wraz z wymianą stolarki obu budynków Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 17 jako I etap termomodernizacji; zmiana źródła zasilania (likwidacja dwóch kotłowni węglowych) oraz wymiana instalacji centralnego ogrzewania planowana jest do wykonania w 2011 roku;
- rozpoczęto remont kapitalny Szkoły Podstawowej nr 3 obejmujący również termomodernizację budynku szkoły wraz ze zmianą źródła zasilania (w 2010 r. zlikwidowano kotłownię węglową, wybudowano kotłownię gazową, docieplono stropodach); docieplenie ścian budynku zostanie wykonane w 2011 r.;
- rozpoczęto termomodernizację budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 wraz z wymianą stolarki, umowy termin zakończenia zadania -I półrocze 2011 roku;
- przygotowano dokumentację projektową dla termomodernizacji budynku Przedszkola Miejskiego nr 1; dokumentacja obejmuje docieplenie przegród budowlanych, likwidację kotłowni węglowej, budowę kotłowni gazowej, likwidację pieca węglowego kuchennego, modernizację kuchni;
- przygotowano dokumentację projektową dla termomodernizacji budynku Przedszkola Miejskiego nr 7, która obejmuje docieplenie przegród budowlanych, likwidację kotłowni węglowej, budowę kotłowni gazowej.

## 2. Gospodarka odpadami (selekcja i segregacja odpadów).

W czerwcu 2010 r. rozstrzygnięta została szósta edycja akcji edukacji ekologicznej „Segregacja to rewelacja”, polegającej na zbiorce odpadów: plastikowych, puszek, makulatury na terenie szkół i przedszkoli w Świętochłowicach.

Dzieci i młodzież uczestniczący w akcji zostali nagrodzeni przez Prezydenta Miasta Świętochłowice.

W 2010 roku kontynuowana była akcja zbiórki odpadów niebezpiecznych na terenie wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych pod nazwą „Segregacja – nasza WSPÓLNOtowa sprawa”. Mieszkańcy wspólnot mieszkaniowych oraz poszczególnych spółdzielni mieszkaniowych zbierali do specjalnych pojemników odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych np.: baterie, tonery. Po zakończeniu akcji pojemniki zostały podstawione na stałe w klatkach schodowych budynków.

## 3. Akcje pn: „Dzień Ziemi” i „Sprzątanie Świata”



W związku z obchodami „Dnia Ziemi 2010”, odbywającymi się w terminie 22-23 kwietnia 2010 r. uczniowie placówek oświatowych z terenu miasta posprzątały tereny zielone, z zalegających na nich odpadów komunalnych. W ramach szerzenia edukacji ekologicznej na obszarze Świętochłowic, gmina, jak co roku ufundowała na ten cel worki i rękawice dla młodzieży sprzątającej. Zebrane odpady usunęła firma MP GK w Świętochłowicach.

W ramach przeprowadzanej corocznie akcji „Sprzątanie Świata 2010 w dniach 20-22 września 2010 roku., sprzątane były tereny zielone. Dla sprzątających dzieci i młodzieży gmina przygotowała rękawice i worki.

#### 4. Rekultywacja stawu „Kalina”.

W ramach projektu Funduszu Spójności pn. „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków w Chorzowie-Świętochłowicach” zostało opracowane studium wykonalności rewitalizacji stawu Kalina.

Na podstawie przedmiotowego studium przygotowano wnioski o dofinansowanie projektu pn. „Oczyszczenie i zabezpieczenie przed wtórną degradacją stawu Kalina oraz rewitalizacja terenu przyległego”, współfinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II-Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.2-Przywracanie terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych i ochrona brzegów morskich. Wniosek złożono w Instytucji Pośredniczącej, którą jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w dniu 14 lutego 2011 r.

#### • **Uchwała Nr XIV/98/95 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 sierpnia 1995r. w sprawie programu kardiologicznego dla miasta Świętochłowice.**

W ramach realizacji programu we wszystkich placówkach służby zdrowia ZOZ-u Świętochłowice prowadzona jest promocja zdrowia z zakresu profilaktyki kardiologicznej poprzez pogadanki, wykłady oraz bezpłatne rozdawnictwo broszur i ulotek wydawanych w ramach Narodowego Programu Ochrony Serca. Ponadto w trakcie świadczenia usług medycznych lekarze indywidualnie informują pacjentów o czynnikach ryzyka chorób serca, we wszystkich placówkach ZOZ Świętochłowice istnieje możliwość bezpłatnych pomiarów ciśnienia tętniczego, we wszystkich poradniach specjalistycznych ZOZ istnieje możliwość systematycznej kontroli wagi ciała, propagowany jest zdrowy tryb odżywiania. Pacjenci z ryzykiem choroby wieńcowej objęci są stałą opieką; wykonywane są badania frakcji cholesterolowej w Laboratorium Analitycznym.

Lekarze poradni kardiologicznej kierują pacjentów celem rehabilitacji do poradni rehabilitacyjnej i pracowni fizjoterapeutycznych oraz na Oddział Rehabilitacji Neurologicznej i Ogólnoustrojowej.

Zakupiony wcześniej i w zeszłym roku sprzęt medyczny (kardiomonitoring na oddziały szpitalne i Izbę Przyjęć) przyczyniły się do zwiększenia standardu świadczeń kardiologicznych.



- **Uchwała Nr XIV/99/95 z Rady Miejskiej w Świętochłowicach dnia 30 sierpnia 1995r. w sprawie ochrony zdrowia kobiet w ciąży, noworodków, dzieci i młodzieży w Świętochłowicach.**

W ramach realizacji w/wym. Uchwały:

1. Prowadzono wśród kobiet w oddziałach szpitalnych, poradni ginekologicznej oraz szkole rodzenia akcje promocji zdrowia w zakresie uświadamiania zagrożenia dla zdrowia i rozwoju dziecka przed urodzeniem, np. „Rzuć palenie razem z nami”, „Świadome macierzyństwo”, „Pierwotna profilaktyka wrodzonych wad cewy nerwowej”, „10 zasad zdrowego stylu życia”, „Prawidłowe odżywianie”, „Profilaktyka HIV/AIDS” poprzez pogadanki, wykłady, rozmowy indywidualne i formy słowa drukowanego.

2. Rozwinięto działalność szkoły rodzenia o cotygodniowe wykłady lekarzy specjalistów, psychologów, rehabilitantów i możliwość zapoznania się z warunkami rodzenia i pobytu w oddziale położniczym poprzez jego zwiedzanie oraz rozmowy z zatrudnionym tam personelem medycznym. Odbywające się w szkole rodzenia codziennie spotkania z przyszłymi rodzicami cieszą się dużą renomą oraz zainteresowaniem nie tylko mieszkańców naszego miasta.

3. Propagowano możliwość udziału najbliższej rodziny przy porodzie.

4. Prowadzono promocję karmienia naturalnego w szkole rodzenia oraz na oddziale położniczym i neonatologicznym Szpitala Powiatowego.

5. Na oddziale neonatologicznym wykonywano u wszystkich dzieci badania słuchu oraz badanie USG w celu wykrycia wrodzonego zwichnięcia stawu biodrowego. W przypadku podejrzenia wad i uszkodzeń u noworodków, zapewniano im dalszą opiekę medyczną w poradni zaburzeń i wad rozwojowych dzieci.

6. Zapewniano dostęp do usług medycznych w poradni zaburzeń i wad rozwojowych dzieci.

7. Prowadzono szkolenia personelu medycznego na temat wczesnego rozpoznawania objawów sugerujących zespół dziecka krzywdzonego - maltretowanego. W przypadku podejrzenia w/w zespołu fakt ten jest zgłaszany na policję.

- **Uchwała nr XIV/103/95 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 sierpnia 1995 w sprawie znaków miasta wraz z późniejszą zmianą wprowadzona w formie Uchwały nr XIV/122/2003 z dnia 22 grudnia 2003.**

W roku 2010 jeden podmiot zwrócił się z prośbą o wykorzystanie znaków miasta w celach związanych z jego działalnością statutową. Decyzją Pierwszego Zastępcy Prezydenta Miasta w/w podmiot takiej zgody nie otrzymał z uwagi na zamiar wykorzystania znaków miasta w kampanii wyborczej.



- **"Uchwała nr XXXIII/213/97 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 lutego 1997r. w sprawie wspólnych przedsięwzięć dla miasta Chorzowa i Świętochłowic.**

W 2010 r. nie realizowano żadnego wspólnego zadania z miastem Chorzów.

- **Uchwała nr XXXV/221/97 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 9 kwietnia 1997r. w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.**

W okresie obowiązywania uchwały nie odnotowano wpływu wniosku o zwolnienie z podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

- **Uchwała Nr XLVIII/317/98 z dnia 11.03.1998 w sprawie zakazu spożywania napojów alkoholowych w wyznaczonych miejscach na terenie miasta Świętochłowice.**

Patrole Straży Miejskiej na wszystkich zmianach prowadziły obserwację miejsc publicznych oraz interweniowały po otrzymaniu zgłoszenia o zakłócaniu spokoju publicznego lub spożywania alkoholu.

Straż Miejska prowadziła działania prewencyjne i przeprowadzała rozmowy pouczające z osobami spożywającymi alkohol w miejscach niedozwolonych. Osoby nagminnie nie stosujące się do zakazu spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych, na podstawie art.43 ust.1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ukarane zostały - 238 mandatami karnymi na łączną kwotę 16 300 złotych.

Do Izby Wytrzeźwień przekazano 460 osób nietrzeźwych, zakłócających spokój lub stwarzających zagrożenie, w tym 38 kobiet oraz 1 osobę nieletnią. Pod opiekę, do miejsca zamieszkania, przekazano 2 nietrzeźwych mężczyzn.

Szczególną uwagę zwracano na miejsca spożywania alkoholu przez nieletnich. W takiej sytuacji sprawca przekazany zostawał do KMP celem dokonania dalszych czynności służbowych.

- **Uchwała Nr XXXIII/267/2001 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 14 maja 2001r. w sprawie programu przeciwdziałania bezrobociu w mieście Świętochłowice.**

Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach w 2010 r. realizował zadania skierowane do osób bezrobotnych, z uwzględnieniem potrzeb lokalnego rynku pracy. Podejmowane inicjatywy zmierzały do ograniczenia bezrobocia i zwiększenia zatrudnienia na lokalnym rynku pracy, aktywizacji grup bezrobotnych znajdujących się na tym rynku w najtrudniejszej sytuacji, do podwyższenia jakości oraz wzmocnienia efektów świadczonych przez PUP usług, a także do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości.

Działania aktywizujące bezrobotnych, w szczególności ukierunkowane były na osoby z grup szczególnego ryzyka: długotrwale bezrobotne, osoby do 25-go oraz powyżej 50-go roku życia, bez kwalifikacji zawodowych, niepełnosprawne.

Kompleksowa i zintensyfikowana aktywizacja bezrobotnych wymagała m.in. promocji usług Urzędu i zwiększenia ich dostępności zarówno dla bezrobotnych i poszukujących pracy, jak i dla pracodawców. Wspieranie zatrudnienia osób bezrobotnych odbywało się z zastosowaniem subsydiowanych form aktywizacji z wykorzystaniem środków Funduszu Pracy oraz środków finansowych pozyskanych w ramach programów unijnych. Celem działań promocyjnych było kreowanie wizerunku tut. PUP, jako partnera wiarygodnego i aktywnego, zdobycie zaufania i pozyskanie do współpracy nowych pracodawców oraz utrzymanie kontaktów z podmiotami dotychczas współdziałającymi z Urzędem. Realizowane przez PUP elementarne usługi rynku pracy w postaci pośrednictwa pracy, w tym także giełd, poradnictwa zawodowego oraz szkoleń miały na celu pobudzenie aktywności zawodowej i spowodowanie wzrostu motywacji w zakresie poszukiwania pracy, a w konsekwencji doprowadzenie do podjęcia zatrudnienia.

- **Uchwała Nr XXXVI/285/2001 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 sierpnia 2001r. w sprawie zasad postępowania przy zbyciu, wydzierżawieniu majątku trwałego ZOZ w Świętochłowicach i wynajmie lokali będących własnością Gminy, a użytkowanych przez ZOZ.**

Z uwzględnieniem zapisów w/w uchwały w 2010 r. przeprowadzono:

1. 26.01.2010 r. - przetarg ustny(licytacja) na dzierżawę pomieszczeń po byłej kuchni w budynku w Świętochłowicach przy ul. Szpitalnej 2.
2. 28.06.2010 r. – przetarg ustny(licytacja) na wynajem pomieszczeń na niskim parterze w budynku Pawilonu Interny w Szpitalu Powiatowym w Świętochłowicach przy ul. Chorzowskiej 36.
3. 29.06.2010 r. – przetarg ustny(licytacja) na dzierżawę powierzchni ściany lub podłogi pod instalację automatów do obuwia ochronnego.
4. 25.08.2010 r. - przetarg ustny(licytacja) na wynajem pomieszczeń na piętrze w budynku w Świętochłowicach przy ul. Zubrzyckiego 36.
5. 08.09.2010 r. - przetarg ustny(licytacja) na wynajem pomieszczeń na niskim parterze w budynku Pawilonu Interny w Szpitalu Powiatowym w Świętochłowicach przy ul. Chorzowskiej 36.
6. 09.11.2010 r. - przetarg ustny(licytacja) na dzierżawę pomieszczeń w budynku w Świętochłowicach przy ul. Szpitalnej 2. Podpisanie umowy zostało wstrzymane ze względu na pojawienie się możliwości wykorzystania tych pomieszczeń przez ZOZ Świętochłowice.
7. 23.11.2010 r. - przetarg ustny(licytacja) na wynajem części powierzchni dachu pod zamontowanie konstrukcji pod infrastrukturę telekomunikacyjną.
8. 25.11.2010 r. - przetarg ustny(licytacja) na wynajem :
  - garażu nr 3 w Szpitalu Powiatowym w Świętochłowicach przy ul. Chorzowskiej 36.
  - garażu na terenie obiektu w Świętochłowicach przy ul. Szpitalnej 2.



- **Uchwała nr XXXVII/286/2001 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta Świętochłowice oraz o dalszym postępowaniu z nimi.**

W 2010 r. wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu miasta zajmowało się Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Świętochłowicach. Bezdomne zwierzęta zawożone były do schroniska w Chorzowie.

- **Uchwały nr XLVII/364/2002 Rady Miejskiej w Świętochłowicach w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Świętochłowice do roku 2015” .**

Strategia Rozwoju Miasta jest dokumentem, który tworzy płaszczyznę i podstawę do dialogu społecznego, inicjowanego w Świętochłowicach przez władze miejskie, przedsiębiorców, pracodawców, pracobiorców, środowiska młodzieżowe oraz sektor organizacji pozarządowych.

Realizacja w/w uchwały w 2010 r. przedstawia się następująco:

PRIORYTET I – Budowa Centrum Miasta

- remonty i modernizacja dróg w Centrum Miasta

W I półroczu 2010 r. zadania w przedmiotowym zakresie realizował Wydział Inwestycji i Remontów, od II półrocza – nowo powstały Wydział Dróg i Mostów.

Dokończono rozbiórkę mostu wraz z zabezpieczeniem odcinka sieci teletechnicznej, wodociągowej i elektrycznej oraz budową nawierzchni drogowej wraz z przebudową odcinka sieci gazowej w ciągu pasa drogowego ul. Szpitalnej w związku z prowadzonym przez Chorzowsko-Świętochłowickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji przykryciem koryta Rawy.

Wykonano remont przepustów pod ulicami: Wodną, Szkolną, Poczтовую i Bytomską. Ponadto przeprowadzono przeglądy obiektów mostowych w ciągu Drogowej Trasy Średnicowej.

Wykonywano remonty bieżące nawierzchni dróg i chodników na drogach, będących w zarządzie Prezydenta Miasta (likwidacja dziur, zapadlisk i wykruszeń, zagrażających bezpieczeństwu ruchu kołowego i pieszego, m.in. w ciągu ulic: Dworcowej, Wodnej, Wyzwolenia, 1-go Maja, Katowickiej, Polnej, Licealnej, Żołnierskiej ).

W zakresie utrzymania i konserwacji sygnalizacji świetlnej na bieżąco realizowana była konserwacja sygnalizacji świetlnej, a w razie konieczności dokonywane były jej niezbędne naprawy (wymiana żarówek, wymiana szaf sterowniczych, wymiana sygnalizatorów na wysięgach z halogenowych na ledowe).

Na bieżąco odnawiano zdewastowane pionowe znaki drogowe a także, w miarę potrzeb, wymieniano je na nowe.

Odnowione zostało oznakowanie poziome.

- infrastruktura sportowa

Wykonano dokumentację projektową budowy skateparku na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” przy ul. Bytomskiej 40 w Świętochłowicach.

- bezpieczeństwo mieszkańców

Wykonano dokumentację projektową oświetlenia traktu na przykrytym korycie Rawy na odcinku od ul. Szpitalnej do ul. Żołnierskiej. Zrealizowano I etap budowy tego oświetlenia.

PRIORYTET III - Kształtowanie nowoczesnej edukacji

- poprawa bazy szkolnej

Dokończono realizację następujących zadań inwestycyjnych:

- dokończono przebudowę boiska przy Szkole Podstawowej nr 8;
- dokończono docieplenie przegród budowlanych w budynku Przedszkola Miejskiego nr 2;
- dokończono docieplenie przegród budowlanych w Szkole Podstawowej nr 17.

Rozpoczęto realizację następujących zadań inwestycyjnych:

- remont kapitalny Szkoły Podstawowej nr 3 obejmujący także termomodernizację budynku szkoły wraz ze zmianą źródła zasilania (w 2010 r. m. in. zlikwidowano kotłownię węglową, wybudowano kotłownię gazową, ocieplono stropodach);
- rozpoczęto termomodernizację budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 wraz z wymianą stolarki; umowy termin zakończenia - I półrocze 2011 roku;

Wykonano następującą dokumentację projektową:

- dla termomodernizacji budynku Przedszkola Miejskiego nr 1; dokumentacja obejmuje docieplenie przegród budowlanych, likwidację kotłowni węglowej, budowę kotłowni gazowej, likwidację pieca węglowego kuchennego, modernizację kuchni;
- dla termomodernizacji budynku Przedszkola Miejskiego nr 7, która obejmuje docieplenie przegród budowlanych, likwidację kotłowni węglowej, budowę kotłowni gazowej.

Ponadto w placówkach oświatowych wykonywano remonty bieżące i awaryjne.

( m.in. Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa nr 8, Szkoła Podstawowa nr 17, Szkoła Podstawowa nr 19, Szkoła Podstawowa Specjalna nr 10, Gimnazjum nr 4, Zespół Szkół Gimnazjalnych i Pracy Pozaszkolnej, Zespół Szkół Specjalnych, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, Zespół Szkół Ekonomiczno – Informatycznych, Zespół Szkół Ekonomiczno – Usługowych ).



- **Uchwała Nr VII/66/2003 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 25.06.2003 w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego "Bezpieczne Świętochłowice".**

Wykonanie niniejszej uchwały omówiono w załączniku nr 1 do niniejszej informacji.

- **"Uchwała nr XVI/130/2004 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 24 lutego 2004r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Świętochłowice (wraz z późniejszymi zmianami).**

W 2010 roku zadania zawarte w Programie Ochrony Środowiska realizowano zgodnie z zawartym w POŚ harmonogramem.

- **Uchwała nr XXI /163/04 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 2 czerwca 2004r. w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej.**

W 2010r. Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 174 decyzji administracyjnych w sprawach o ustalenia odpłatności dla rodziców, lub opiekunów prawnych dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub rodzinach zastępczych. Na podstawie przepisów w/w uchwały w sprawie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka oraz pełnoletniego wychowanka w rodzinie zastępczej lub placówce opiekuńczo – wychowawczej, biorąc pod uwagę sytuację rodzinną, zdrowotną, dochodową i majątkową uprawnionych, 17 osób częściowo zwolniono, zaś 98 osób całkowicie zwolniono z w/wym. odpłatności. W przypadku 14 osób odmówiono całkowitego zwolnienia z odpłatności, wobec 6 osób umorzono postępowanie z powodu braku miejsca zamieszkania, zaś wobec 16, odstąpiono od ustalenia odpłatności z powodu niemożności przeprowadzenia wywiadu rodzinnego. W oparciu o przepisy prawa na wniosek klientów dokonano 5 zmian decyzji dotyczących ponoszenia odpłatności za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej.

W związku z realizacją przedmiotowych decyzji na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w 2010 r. wpłynęło 308,80 zł oraz z zajęć komorniczych 2 310,46 zł.

W związku z nierealizowaniem obowiązku odpłatności, na mocy art. 104 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, Ośrodek wydał 15 decyzji żądających zwrotu niespłaconych należności oraz wystosował 13 tytułów wykonawczych do Urzędu Skarbowego w sprawie wszczęcia egzekucji administracyjnej.

Ponadto działając na mocy § 4 Uchwały Nr XI/74/07 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29.08.2007r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych Miasta Świętochłowice oraz jego jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacji podatkowej oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych na wniosek zainteresowanych wydano 5 decyzji umarzających zaległości z tytułu odpłatności za pobyt 1 dziecka w Rodzinnym Domu Dziecka oraz za 6 dzieci w rodzinie zastępczej na łączną wysokość 13 964,85 zł.

- **Uchwała nr L/364/06 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 22.06.2006 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice ( zmiana wprowadzona Uchwałą nr LII/389/2006 z dnia 30.08.2006).**



Uchwała realizowana jest w oparciu o zasady ustalone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Utrzymanie czystości realizowane jest na bieżąco w miejscach publicznych, jak i zamieszkania poprzez sprzątanie i gromadzenie odpadów w pojemnikach i kontenerach oraz koszach na śmieci rozmieszczonych na urządzonych terenach wypoczynku oraz ciągach komunikacyjnych. Przestrzegana jest zasada ciągłej wymiany piasku w piaskownicach. Dwa razy w roku organizowane są obowiązkowe akcje deratyzacji na terenie całego miasta. Ponadto na bieżąco prowadzona jest kontrola przestrzegania zapisów Regulaminu przez właścicieli nieruchomości w zakresie posiadania stosownych umów na odbiór odpadów komunalnych.

Straż Miejska na bieżąco kontrolowała stan sanitarno – porządkowy miasta. Stwierdzone niedociągnięcia zgłaszano we właściwych administracjach lub w Wydziale Gospodarki Miejskiej i Ekologii tutejszego Urzędu Miejskiego.

Niezależnie od kontroli realizacji obowiązku zawierania umów na wywóz i utylizację nieczystości przez użytkowników nieruchomości, Straż Miejska przeprowadzała systematyczne kontrole i prowadziła ewidencję miejsc tworzenia się dzikich wysypisk i miejsc podatnych na znaczne zaśmiecanie. Informacje takie przekazywane były do właścicieli terenów, administratorów lub Wydział Gospodarki Miejskiej i Ekologii Urzędu Miasta. W razie konieczności przeprowadzano wspólne wizje w terenie. Uchwyceni na zaśmiecaniu sprawcy, ukarani zostali zgodnie z obowiązującym taryfikatorem.

Ogółem za wykroczenia popełnione przeciwko urządzeniom użytku publicznego, w tym i za zaśmiecanie nałożono 47 mandatów karnych na łączną kwotę 2 900 zł. oraz udzielono 26 pouczeń,

Wraz z pracownikami Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta, Straż Miejska przeprowadziła wspólną kontrolę terenów wzdłuż torowiska PKP, pod kątem zaśmiecania i stanu technicznego infrastruktury kolejowej. Stosowną notatkę przesłano do Dyrekcji PKP w Katowicach.

Straż Miejska kontrolowała również zachowanie nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt, a także w porozumieniu z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, przeprowadzała kontrole miejsc trzymania zwierząt pod kątem zapewnienia im podstawowych warunków bytowania i obchodzenia się z nimi.

- **Uchwała nr L/364/06 w sprawie aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Świętochłowice.**

Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Świętochłowice jest realizowany zgodnie z zawartym w nim harmonogramem rzeczowo-finansowym. Realizowany jest projekt pn. „Budowa linii do segregacji odpadów komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na Składowisku Odpadów Komunalnych w Świętochłowicach” dofinansowany ze środków UE w ramach RPO WŚL na lata 2007-2013”.

- **Uchwała Nr V/29/07 z dnia 31 stycznia 2007r. w sprawie uchwalenia „Świętochłowickiego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2007-2012”.**

W ramach realizacji Celu nr 3 Programu: Integracja społeczna osób niepełnosprawnych podjęto działania związane z usuwaniem barier architektonicznych w placówkach



użyteczności publicznej w trakcie adaptacji budynku przy ul. Sądowej 1 na CIS w Świętochłowicach dokonano wymiany dźwigu osobowego, wykonano sanitariat dla osób niepełnosprawnych. Przy budynku wykonano stanowisko postojowe dla samochodu osób niepełnosprawnych.

Ponadto wykonano stanowiska postojowe dla samochodów osób niepełnosprawnych w ciągu ulic:

- 1go Maja	-	1 stanowisko postojowe
- Piechaczka	-	1 stanowisko postojowe
- Szczytowa	-	1 stanowisko postojowe
- Polna	-	3 stanowiska postojowe

- **Uchwała Nr IX/69/2007 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 lipca 2007 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich Świętochłowic na lata 2007 - 2015.( aktualizacja Uchwałą LI/363/10).**

Lokalny Program Rewitalizacji Obszarów Miejskich Świętochłowic na lata 2007-2015 został w minionym roku zaktualizowany.

Zmiany w stosunku do pierwotnego dokumentu obejmowały:

- aktualizację danych statystycznych dot. miasta i obszarów rewitalizacji oraz weryfikację części analitycznej tych danych,
- aktualizację zestawienia zgłoszonych do programu projektów,
- opracowanie odrębnej części dotyczącej budynków mieszkalnych - przedsięwzięć związanych z zastępowaniem elementów azbestowych budynków wielorodzinnych materiałami mniej szkodliwymi dla zdrowia człowieka.

Wpisane do programu projekty tj. adaptację budynku przy ul. Polaka 1 na potrzeby Muzeum Miejskiego (wnioskodawca Gmina Świętochłowice) i projekt związany z wymianą elementów azbestowych budynków wielorodzinnych mieszkalnych na mniej szkodliwe dla zdrowia człowieka (wnioskodawca – Spółdzielnia Mieszkaniowa w Świętochłowicach) zgłoszono do konkursów o dofinansowanie z funduszy UE projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego - Priorytet VI Zrównoważony rozwój miast, Poddziałanie 6.2.1 Rewitalizacja – „duże miasta”. Kolejny projekt – adaptacja budynku przy ul. Sądowej 1 na CIS uzyskał dofinansowanie w procedurze pozakonkursowej ramach Programu Rozwoju Subregionu Centralnego.

W minionym czasie, z uwagi na możliwość ubiegania się o dotację ze środków UE, prace nad programem rewitalizacji uwzględniały przede wszystkim zadania z tym związane. Członkowie zespołu ds. wdrażania programu rozważali konieczność podjęcia również innych zadań, związanych z rewitalizacją zdegradowanych nieruchomości.



Zgodnie z w/w Programem w zakresie:

- infrastruktury sportowej,
  - wykonano dokumentację projektową budowy skateparku na terenie OSiR „Skałka” przy ul. Bytomskiej 40 w Świętochłowicach.
  - bezpieczeństwa publicznego
  - zrealizowano zadanie p.n.: „Wykonanie systemu monitoringu wizyjnego w celu podniesienia bezpieczeństwa w zagrożonych częściach miasta” ( w I półroczu 2010 roku);
  - dokończono budowę oświetlenia boiska meczowego stadionu sportowego „Naprzód Lipiny”;
  - dokonano rozbiórki budynków byłego kina wraz z przyległym nieużytkowanym budynkiem mieszkalnym przy ul. Chorzowskiej 98A–decyzja /nakaz PINB;
  - rozwoju lokalnego, (w obszarze rewitalizacji i w jego sąsiedztwie):
  - dokończono docieplenie przegród budowlanych w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 17;
  - dokończono termomodernizacja budynku Przedszkola Miejskiego nr 2;
  - zakończono realizację zadania związanego z adaptacją budynku przy ul. Sądowej 1 na Centrum Inicjatyw Społecznych. Zadanie realizowane było jako projekt p.n.: „Stworzenie sieci Centrów Inicjatyw Społecznych na terenie 4 miast: Bytomia, Chorzowa, Rudy Śląskiej i Świętochłowic” w ramach Priorytetu VI. Zrównoważony rozwój miasta, w działaniu 6.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. Dla Świętochłowic, na realizację w/w zadania, ze środków UE zabezpieczono kwotę w wysokości 1.353.985,95 zł.
- **Uchwała nr XVII/139/2008 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Świętochłowice oraz warunków i sposobu ich przyznawania.**

W roku 2010 udzielono łącznie 106 świadczeń zdrowotnych nauczycielom świętochłowickich szkół i placówek oświatowych.

- **Uchwała nr XVIII/143/08 z dnia 24 kwietnia 2008r. w sprawie przystąpienia Miasta Świętochłowice do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.**

W 2010 r., w ramach w/w projektu objęto wsparciem 104 osoby na podstawie zawartych kontraktów socjalnych, w tym 93 kobiety i 11 mężczyzn. Ścieżkę integracji społecznej ukończyło pomyślnie 91 osób, w tym 84 kobiety i 7 mężczyzn. Pozostali przegrali swój udział w projekcie bez podania powodów.



W ramach podnoszenia kompetencji zawodowych zorganizowano:

1. Indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym – dla 70 osób,
2. Grupowe warsztaty edukacyjne dla bezrobotnych – dla 55 osób,
3. Indywidualne treningi poszukiwania pracy – dla 36 osób,
4. Badania specjalistyczne w związku z możliwością podjęcia zatrudnienia – dla 67 osób (realizowane w ramach kursów zawodowych).

W celu podniesienia umiejętności życiowych i podniesienia kompetencji społecznych zorganizowano:

1. Indywidualne poradnictwo specjalistyczne: prawnicze – dla 34 osób, psychologiczne – dla 26 osób,
2. Warsztaty grupowe z podstaw obsługi komputera – dla 66 osób,
3. Wsparcie asystenta rodziny – dla 17 rodzin,
4. Warsztaty psychologiczno-terapeutyczne dla matek z dziećmi (samotnie wychowujących i/lub mających problemy w sprawach opiekuńczo-wychowawczych ) – dla 20 matek i 45 dzieci,
5. Warsztaty dla rodzin dysfunkcyjnych mających problemy w sprawach opiekuńczo – wychowawczych – dla 13 osób,
6. Warsztaty poprawy wizerunku – dla 22 osób,
7. Treningi kompetencji społecznych w zakresie rozwoju kulturalnego – dla 40 rodziców i 79 dzieci.

W celu podniesienia kwalifikacji zawodowych zorganizowano następujące kursy zawodowe:

1. Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej - 35 osób,
2. Opiekun osób starszych - 10 osób,
3. Kucharz - 4 osoby,
4. Stylizacja paznokci „Topsy” - 3 osoby,
5. Kelner barman z obsługą kasy fiskalnej - 2 osoby,
6. Magazynier z obsługą wózków widłowych - 6 osób,
7. Uprawnienia SEP - 1 osoba,



8. Monter instalacji wod.-kan - 1 osoba,
9. Spawacz MIG TIG - 1 osoba,
10. Minimum sanitarne, bhp - 10 osób,
11. W ramach uzupełnienia wykształcenia 3 osoby podjęły naukę w szkołach średnich.

W ramach projektu zorganizowano również:

1. Wypoczynek letni dla 40 dzieci uczestników projektu,
2. Opiekę dzienną nad dziećmi w wieku 1 – 5 lat dla dzieci uczestników projektu na czas realizacji działań (realizowane w ramach kursów zawodowych),
3. Zwrot kosztów dojazdu (biletów komunikacji miejskiej) na zajęcia – dla 51 osób,
4. Wyżywienie uczestników projektu – dla 73 osób (realizowane w ramach kursów zawodowych).

- **Uchwała Nr XIX / 168/08 w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji „Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Świętochłowice na lata 2008-2013”.**

Z uwagi na niższe dofinansowanie niż w latach ubiegłych, w ramach projektu systemowego nie uruchomiono Programu Aktywności Lokalnej w 2010 r.

- **Uchwała Nr XXIII/189/08 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 10.09.2008r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Świętochłowice w latach 2008-2012.**

Sprawozdanie z realizacji wieloletniego programu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej informacji.

- **Uchwała Nr XXIII/190/08 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 10.09.2008r. w sprawie przyjęcia „Strategii Mieszkalnictwa dla Miasta Świętochłowice na lata 2008/2013”.**

Sprawozdanie z realizacji strategii mieszkalnictwa stanowi załącznik nr 3 do niniejszej informacji.

- **Uchwała Nr XXXI/244/2009 z dnia 25 marca 2009r. w sprawie programu pomocy dziecku i rodzinie w Świętochłowicach.**

Sprawozdanie z programu pomocy dziecku i rodzinie stanowi załącznik nr 4 do niniejszej informacji.

- **Uchwała nr XXXVI/281/09 z dnia 20 lipca 2009r. w sprawie zasad bezprzetargowej sprzedaży gminnych lokali mieszkalnych ich najemcom.**

W 2010 roku sprzedano łącznie 446 lokali mieszkalnych w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców, w tym 303 lokale z udzieloną 90 % bonifikatą od ceny nieruchomości oraz 143 lokale z udzieloną 95 % bonifikatą.



- Uchwała Nr XXXII/249/09 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 22.04.2009r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków : motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw a także wysokość i warunki wypłacania niektórych innych składników wynagrodzenia w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Świętochłowice i Uchwała Nr XXXIV/256/09 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 2.06.2009r. o zmianie Uchwały Nr XXXII/249/09 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 22.04.2009r.

Zgodnie z regulaminem ustalono stawki dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla dyrektorów świętochłowickich szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2010/2011. Regulamin został przekazany do szkół i placówek oświatowych, gdzie dyrektorzy ustalili wysokość ww. dodatków pozostałym nauczycielom.

Sporządził:

Wydział Organizacyjny UM,

na podstawie danych będących w posiadaniu Wydziału

oraz informacji przekazanych przez poszczególne komórki organizacyjne Urzędu.

Świętochłowice,

PREZYDENT MIASTA

  
Dawid Kostempski

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego

  
Marek Króliczek